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Nr 328.

Av herr Molander m. fl., örn anslag till tillfällig löneförbätt
ring för fiskeritjånstemän och vandringsrättare.

Det är ett allmänt känt faktum, att hushållningssällskapens tjänstemän 
ha dåliga löner jämfört med ungefär motsvarande tjänstemän på andra 
arbetsområden. Särskilt under nu rådande dyrtid, då ju reallönerna trots 
indextilläggen starkt sjunkit, har detta varit kännbart för sällskapens 
tjänstemän. Det ligger i sakens natur att det är de tjänstemän som ha de 
lägsta lönerna, vilka ha svårast att reda sig under kristiden.

Till bestridande av lönerna åt en del av hushållningssällskapens tjänste
män utgår statsbidrag. Statsbidrag utgår sålunda bland annat till avlö
ningen åt fiskeritjänstemän och vandringsrättare. Dessa båda grupper till
höra hushållningssällskapens lägst avlönade tjänstemän. Enligt hushåll- 
ningssällskapsutredningens betänkande fanns det år 1939 104 vandrings
rättare och 55 fiskeritjänstemän.

Det torde ännu icke vara avgjort, huruvida hushållningssällskapsutred- 
ningens betänkande kommer att läggas till grund för proposition till inne
varande års riksdag rörande omorganisation av hushållningssällskapen 
och därmed förenad löneförbättring för sällskapens tjänstemän. Särskilt 
för nyssnämnda båda tjänstemannagrupper föreligger emellertid ett skri
ande behov av omedelbar löneförbättring. I avvaktan på omorganisation 
av hushållningssällskapen synes därför tillfällig löneförbättring böra be
redas dem.

Enligt kungörelse deli 17 juni 1938 (nr 399) angående provisorisk aviö- 
ningsförbättring åt vissa vandringsrättare utgår dylik förbättring av stats
medel lill vandringsrättare, som avlönas med statsbidrag, med 500 kronor 
per år. Den tillfälliga löneförbättringen synes bland annat med hänsyn här
till skäligen kunna bestämmas lill 500 kronor, som då givetvis bör utgå 
även till de vandringsrättare, som redan kommit i åtnjutande av den provi
soriska avlöningsförbättringen.
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På grund av vad sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte bevilja ett anslag till tillfällig löne
förbättring åt fiskeritjänstemän och vandringsrättare med 
80 000 kronor.

Stockholm den 18 januari 1944.

S. Molander. Gösta Skoglund. Ernst V. Staxäng.

Evald Ericsson. Wald. Svensson.


